ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«БАНК «САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»
(ПАО «Банк «Санкт-Петербург»)

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Наблюдательного совета

ПАО «Банк «Санкт-Петербург»

Протокол от 21.08.2025 года № 6

ПРОЕКТЫ РЕШЕНИЙ
заочного голосования для принятия решений

Общим собранием акционеров ПАО «Банк «Санкт-Петербург»

Вопрос 1. О выплате (объявлении) дивидендов по результатам полугодия 2025

года (утверждение размера и формы выплаты дивидендов за полугодие 2025 года),

а также дате, на которую определяются лица, имеющие право на получение

дивидендов.

РЕШИЛИ:
1.1. Выплатить дивиденды по результатам полугодия 2025 года в денежной форме:
• по обыкновенным акциям в размере 16 руб. 61 коп. на 1 обыкновенную акцию;
• по привилегированным акциям в размере 0 руб. 22 коп. на 1 привилегированную
акцию.
Выплату дивидендов осуществить за счет нераспределенной прибыли.

1.2. Утвердить дату, на которую определяются лица, имеющие право на получение
дивидендов – 06 октября 2025 года.